МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА  «ПЕРСПЕКТИВА»

ПРИКАЗ

31.05.2022                                                  № ПВА-17-334/2

Сургут

О предупреждении чрезвычайных

происшествий с обучающимися при

перевозке организованных групп детей

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение требований приказа от 04.02.2020 № 1319-р/1625/24/09-ОД-

30/01-09/125/244/13/28/18/06-562 «Об организации перевозок

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения

спортивных, оздоровительных, культурны-массовых мероприятий на

территорию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обратно», в

целях предупреждения чрезвычайных происшествий с обучающимися при

перевозке автотранспортными средствами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию перевозок организованных

групп детей следующих сотрудников:

1.1. Учителей физической культуры Фокину О.С., Покрышкина А.А.

Белова П.А., Салахову Г.Ф. - за организацию перевозок обучающихся на

мероприятия спортивно-оздоровительного характера;

1.2. Педагогов дополнительного образования Латочкину Е.В., Бандурину

Н.А., Трухину И.И., - за организацию перевозок обучающихся на мероприятия

художественно-эстетического направления, естественно-научного;

1.3. Педагогов–организаторов Ларину О.С., Войтович Т. И. -  за

организацию перевозок обучающихся на мероприятия театрально-

художественного характера;

1.4. Учителей музыки Селиверстову М.В., Черникову Е.Ю. - за

организацию перевозок обучающихся на мероприятия музыкального характера;

2. Проводить заместителю директора по ВВВР  С.В. Зайцевой инструктаж

педагогического состава об исполнении требований, установленных порядком

организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп

детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и

обратно с разъяснением о недопустимости организации перевозок без

соблюдения установленного порядка 2 раза в год и перед каждым выездом.

3. Запретить междугороднюю перевозку детей на рейсовом транспорте.

4. Заместителю директора по ВВР С.В. Зайцевой:

4.1. при планировании междугородних перевозок не позднее, чем за 3

рабочих дня в департамент образования Администрации города полный пакет

документов по организации перевозке групп обучающихся согласно регламента.

4.2. Ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом под подпись в

срок до 01.09.2022 года.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                  Е.Л. Запольская

     С приказом ознакомлены:                                                       С.В. Зайцева

                                  Подписано электронной подписью

Сертификат:
78FCFB2CD39E1A89443F0460E9520CE0C8ADFED8
Владелец:
 Запольская  Елена Леонидовна
Действителен: 10.08.2021 с по 10.11.2022